

Hybryda
na trasie

Od kilkunastu dni ulice przemierza pierwszy autobus hybrydowy. W planach jest zakup jeszcze 20 takich wozów.

Strona 3

Nabito ich
w... Kawkę?

Uwierzyli, zainwestowali w zmianę ogrzewania i liczyli na dotacje. Ale skończyły się rządowe pieniądze. Co teraz?

Strona 5

Sudety znów
mistrzami

Młodzi koszykarze Sudetów Jelenia Góra obronili tytuł mistrzów Dolnego Śląska w mini-koszykówce.

Strona 8

JELENIA GÓRA Sąsiada nie ma gdzie przenieść, choć ma eksmisję. Ile jest takich domów mieście?

Takie życie to koszmar

– Jeden z lokatorów funduje nam prawdziwe piekło. Smród, który wydobywa się z jego mieszkania jest nie do zniesienia, do tego alkoholowe libacje i karaluchy... - skarży się Katarzyna Tokarczuk, ale też inni lokatorzy wielorodzinnego budynku z ul. Karola Miarki w Jeleniej Górze. Takich przypadków jest w mieście, niestety, sporo.

W budynku mieszka siedem rodzin, w tym dziesięcioro dzieci. – Boimy się przede wszystkim o bezpieczeństwo naszych pociech – mówi Katarzyna Tokarczuk, matka piątki dzieci: półrocznej Emilki, 4-letniej Leny, 5-letniej Elizy, 8-letniej Julki i 10-letniego Michała. – Ja mieszkam na poddaszu i dzielę z tym sąsiadem ścianę. W upalne dni, nie mamy jak normalnie funkcjonować. Odór wydobywający się z mieszkania tego mężczyzny jest tak intensywny, że musimy z dziećmi uciekać z domu. Poza tym do sąsiada przychodzą ludzie, którzy jak on nadużywają alkoholu. Są libacje, po których mamy obsikane klatki schodowe i zataczające się osoby schodzące po schodach. Już nie wspomnę o tym, że tego mieszkania wychodzą karaluchy – dodaje lokatorka.

O smrodzie wydobywającym się z mieszkania Jana U. mówi też Maciej

Tuchło, ojciec dwójki dzieci w wieku 6 i 11 lat. – Nasz budynek nie ma żadnej wentylacji, a ten człowiek nie ma ani bieżącej wody, ani toalety. Fekalia w wiaderku wynoszą jego koledzy, którzy rozlewają to wszystko po schodach, bo sąsiad chodzi o kulach i sam nie jest w stanie po sobie posprzątać – dodaje jeleniogórzanka.

Lokatorzy kilkakrotnie wzywali straż miejską i policję. – Kiedy jednak poprzebijano koła w moim wózku dziecięcym, zaczęłam się bać o dzieci i przestałam wzywać funkcjonariuszy – mówi Katarzyna Tokarczuk. – Jednak dalej tak nie da się żyć. W końcu podczas jakiejś libacji, dojdzie do pożaru czy innej tragedii. Albo zabije nas smród – podkreśla jeleniogórzanka.

Więcej na stronie 4



Fot. Angelika Grzywacz-Dudek

SZYBKO ROZWIĄZEMY TWÓJ PROBLEM Z ZAĆMĄ



Klinika
okulistyczna
LIBEREC

Dr. M. Horákové 49/137
460 06 Liberec 6 – Rochlice
Czechy

Tel.: +48 667 365 265

e-mail: info@ocniklinikaliberec.cz

Coraz więcej ludzi cierpi na problemy z zaćmą. Jedynym rozwiązaniem tego problemu jest operacja, podczas której naturalna, zmętniała soczewka zastępowana jest sztuczną, nowoczesną. Zabieg jest bezbolesny i odbywa się w trybie ambulatoryjnym. Klinika Okulistyczna LIBEREC wykonuje takie operacje szybko i z możliwością refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia.

Brak kolejek, bardzo krótkie terminy oczekiwania, nowoczesna sala operacyjna, przedoperacyjne kontrole, zabiegi zaćmy oraz możliwość uzyskania skierowania od naszego lekarza stawiają nas na pierwszym miejscu w północnych Czechach. W naszej ofercie znajdują się również zabiegi plastyczne i estetyczne powiek górnych i dolnych. Powierz swój wzrok profesjonalistom.

bezpłatny parking na terenie kliniki | przystosowany dla osób niepełnosprawnych

OPERACJA USUNIĘCIA ZAĆMY BEZ KOLEJEK W KLINICE W REPUBLICIE CZESKIEJ.

Możliwość refundacji z Narodowego Funduszu Zdrowia.
Termin wyjazdu nie przekracza 1 miesiąca od chwili zgłoszenia.

Punkt informacyjny zlokalizowany jest w siedzibie Fundacji Instytut Rewalidacji w Jeleniej Górze przy ul. Osiedle Robotnicze 47a - siedziba KSON, czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 - 16:00
telefon: 533734343, 75 7524254, e-mail: fundacja@instytutrewalidacji.pl

JELENIA GÓRA

Próba wody na miejskim stadionie

Inwestycja warta ponad 16 milionów złotych, która w założeniu miała być bazą pobytową jednego z zespołów na Euro 2012 już niebawem przejdzie

test, który odpowie na pytanie, czy w końcu można bez przeszkód planować wydarzenia sportowe i nie tylko.

(Przemo)

POŻYCZKA
Nawet w 24 godziny!
do 25 000 zł
szybko i uczciwie
728 874 309
koszt połączenia zgodny z taryfą operatora
www.wroclaw.proficredit.pl

PROFI CREDIT
Twoje pieniądze

Jelonka
www.jelonka.com

Praca w Niemczech
Opiekun/ka Osób Starszych
- składki ZUS od ponad 4 tys. zł brutto
- dodatkowe ubezpieczenie NW i OC
- jedna czytelną umową
- zarobki nawet do 1350 euro netto
Wyślij sms o treści „OPIEKA” na numer 668 003 044 oddzwonimy! lub odwiedź nas w Legnicy przy ul. Dworcowej 7/106
www.opiekunki.interkadra.pl



Auto skup, Auto kasacja Auto złom, Szrot, Auto części

tel. 794 794 104, 794 794 804
ul. K. Makuszyńskiego 6 58-570 Jelenia Góra
www.szrotjelenia.pl

POWIAT Na ćwierćwiecze Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy Z partnerską wizytą w Bambergu

Fot. Archiwum Starostwa



Na zaproszenie Starosty Bambergu, w dniach 11-12 czerwca miała miejsce wizyta oficjalnej delegacji Powiatu Jeleniogórskiego w partnerskim Powiecie Bamberg.

Celem wizyty delegacji naszego powiatu z udziałem starosty Jeleniogórskiego Anny Koniecznyńskiej, wójta Gminy Mysłakowice oraz grupy folklorystycznej „Karkonosze” były obchody jubileuszu 25-lecia podpisania „Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy” pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i Republiką Federalną Niemiec, który to przypada na rok 2016.

Jubileusz podpisania Traktatu oraz krótkie podsumowanie współpracy Polski i Niemiec w ostatnich 25 latach, a także partnerstwa w ramach Unii Europejskiej były głównymi tematami uroczystości, które odbyły się w sali obywatelskiej w jednej z gmin powiatu Bamberg Stegaurach w dniu 10 czerwca 2016 roku. Wśród

zaproszonych przez władze powiatu Bamberg gości znaleźli się oprócz polskiej delegacji burmistrzowie prawie wszystkich gmin powiatu, radni powiatowi i gminni, starostowie poprzednich kadencji, przewodniczący Okręgu Górnej Frankonii, dwójce posłów do Bundestagu, przedstawiciele administracji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, partnerzy w naszych wspólnych projektach UE z Maastricht (Holandia) oraz mieszkańcy regionu Bambergu.

Za oprawę muzyczną uroczystości odpowiedzialne były grupy folklorystyczne „Kreuzschuh Kerwasmusikanten” z powiatu Bamberg i „Karkonosze” z powiatu Jeleniogórskiego. Spotkanie rozpoczął swoim wystąpieniem Starosta Bambergu

Johann Kalb. Następnie powitał uroczystie wszystkich przybyłych gospodarz i organizator jubileuszowych uroczystości Burmistrz gminy Stegaurach Thilo Wagner. Starosta Jeleniogórski Anna Koniecznyńska w swoim wystąpieniu często odwoływała się do konkretnych zapisów Traktatu a szczególnie do tych, które mówią o bardzo ważnej roli jaką w ramach wymiany, integracji i bliższego poznawania się naszych narodów pełnią partnerstwa i współpraca pomiędzy regionami Polski i Niemiec. Wielkie znaczenie partnerstw pomiędzy regionami naszych krajów zostało także wielokrotnie podkreślane w wystąpieniach przedstawicieli Regionu Miast Aachen z którym od 26 lat łączy nasz powiat umowa o partnerstwie i przyjaźni oraz przedstawiciele Uniwersytetu w Bambergu, którzy zaprezentowali rozwój stosunków polsko-niemiec-

kich w aspekcie historycznym oraz teraźniejszym.

Na zakończenie części oficjalnej wszyscy przemawiający podkreślili, że podpisanie Traktatu 17 czerwca 1991 roku było punktem zwrotnym w polityce i stosunkach polsko-niemieckich oraz ważną rolę współpracy pomiędzy samorządami i regionami Polski i Niemiec.

Podczas pobytu u naszych partnerów w regionie Bambergu delegacja naszego powiatu wraz z zespołem „Karkonosze” brała udział w serii festynów folklorystycznych w Strullendorf, Stegaurach i Kreuzschuh odbywających się w ramach festiwalu folklorystycznego z okazji święta odpustu. Udział w tego typu wydarzeniach jak podkreśla także strona niemiecka jest ważnym elementem promocji naszego regionu gdyż przybliża tradycje, kulturę i charakter danego miejsca. Zarówno

występy „Karkonoszy” jak i nasz powiat cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem, a Pani Starosta Koniecznyńska jak i pozostali członkowie delegacji byli wielokrotnie pytani przez mieszkańców powiatu Bamberg jak długo trwa podróż w nasze strony i co można u nas zobaczyć i zobaczyć. Zainteresowanych naszym skrawkiem ojczyzny odsyłano także do zwiedzenia wystawy fotograficznej artystów z terenu naszego powiatu, Elżbiety Bojczuk, Grzegorza Truchanowicza, Szymona Bialica, Daniela Kaszeli i Zygmunta Trylańskiego o tytule „Polskie Karkonosze-cztery pory roku”, która trwać będzie jeszcze do końca lipca 2016 roku w Bambergu. To najlepsza okazja dla mieszkańców regionu Bambergu aby przyjrzeć się pięknu naszych Karkonoszy i nabrać ochoty do ich odwiedzenia.

(TS)

REGION

Województwo przejmie tory?

W połowie maja Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął uchwałę wyrażającą wolę przejęcia ok. 370 kilometrów linii kolejowych. Część z nich znajduje się naszym regionie! To kolejny krok do przywrócenia połączeń w turystycznym regionie Polski.

Co więcej, określono te odcinki jako „Linie priorytetowe o potencjale regionalnego ruchu pasażerskiego”. - To świadczy o tym, że nasze działania na rzecz nagłaśniania potrzeby skomunikowania regionu jeleniogórskiego nie poszły na marne - podkreślił Andrzej Olszewski, radny z Karpacza, który nie kryje satysfakcji.

Jakie linie znalazły się w wykazie zatwierdzonym przez zarząd województwa? Między innymi nr 308 i 340, tj. do Mysłakowic, Karpacza, Kowar i Ogorzelca, a także linie kolejowe nr 336 i 317 do Gryfowa Śląskiego, Mirska i Świeradowa Zdroju. Uchwała oznacza, że PKP PLK nie zlikwiduje już linii, które województwo chce przejąć.

(Przemo)



REGION Do konkursu przystąpiło 220 filmów z 42 krajów

Karpacz zawsze górą

Karpacz zdobył aż cztery główne nagrody na prestiżowym Międzynarodowym Festiwalu Filmów Turystycznych, Ekologicznych i Artystycznych FilmAT 2016.

Film promocyjny „Karpacz zawsze górą” zdobył statuetkę „Turysty” za najlepszy film w kategorii „Turystyka aktywna” oraz za najlepszy film w

kategorii międzynarodowej „The Best Film in Outdoor Activities”.

Uznanie zdobył także film wykonany przez uczniów z Młodzieżowego Studia Reporterskiego z okazji XX-lecia Miejskiego Muzeum Zabawek w Karpaczu. Dokument uzyskał nagrodę specjalną jury, a także nagrodę International Tourfilm za wartości edukacyjne filmu promocyjnego.

Podczas uroczystej gali w Lubli-

nie statuetki odebrali: burmistrz Karpacza Radosław Jęcek oraz dyrektor Miejskiego Muzeum Zabawek Agnieszka Lemiszewska.

Festiwal organizowany jest od jedenastu lat we współpracy i pod patronatami najwyższych instytucji państwowych na czele z Ministerstwem Sportu i Turystyki, Ministerstwem Środowiska, Polską Organizacją Turystyczną, Polskim Instytutem Sztuki Filmowej, a także w kooperacji z ambasadami różnych państw z całego świata.

(PR)

REGION

Fotografuj i wygraj

Jeleniogórskie Centrum Kultury i Stowarzyszenie Jeleniogórskie Strefa Fotografii przy współpracy z Książnicą Karkonoską w Jeleniej Górze ogłaszają drugą edycję konkursu dla dzieci do lat trzynastu pt. „Obok mnie”. Regulamin konkursu jest dostępny na stronie: www.jck.pl oraz www.sjsf.pl. Szczegółowe informacje o konkursie można uzyskać pod numerami telefonu: 75 642 38 80, 75 647 88 85 i 606 493 620.

(Jel)

REGION

Festiwal Zespołów Ludowych

Gminny Ośrodek Kultury wraz z organizatorami zapraszają w sobotę (25.06) na VIII Festiwal Zespołów Ludowych i Folklorystycznych w „Artystycznej Stodole w Bukowcu”.

W tegorocznej imprezie weźmie udział 15 zespołów z Dolnego Śląska oraz gość specjalny Zespół Pieśni i Tańca Krakowiak”.

- Tegoroczna impreza ma charakter festiwalowy i integracyjny. Organizatorzy przewidzieli specjalne nagrody za najciekawszą przysięg-

kę o regionie oraz nagrodę publiczności, którą tradycyjnie otrzyma zespół, który najmocniej zapisze się w sercach widzów. Dla wszystkich uczestników przygotowano pamiątkowe nagrody, dyplomy oraz jak co roku domowe jedzenie i wypieki - wymienia Grzegorz Truchanowicz, dyrektor GOK w Mysłakowicach.

Patronat nad imprezą objęli: Starosta Jeleniogórski oraz Wójt Gminy Mysłakowice.

(Angelika)

benefitia
pożyczki gotówkowe

...wsparcie domowego budżetu

POŻYCZKI GOTÓWKOWE

- Ekspresowa gotówka
- W domu klienta
- Pożyczki od 500 zł
- Dogodne spłaty rat
- Akceptujemy różne formy dochodu

ZATRUDNIMY DORADCÓW
tel. 797 603 000

www.benefitia.pl

Przykład reprezentatywny na dzień 11/03/2016: całkowita kwota pożyczki: 1.000 zł, okres kredytowania: 28 tygodni, oprocentowanie roczne: 10%, opłata przyzwołowa: 50,00 zł, prowizja za udzielenie pożyczki: 25,00 zł, rata pożyczki: 34,44 zł, kwota odsetek: 20,00 zł, RRSO (roczny wskaźnik efektywności): 203,79%, całkowita kwota do zapłaty: 1.440,30 zł. Spłata kredytu jest zabezpieczona ubezpieczeniem TUU, którego koszt wynosi 95 zł.

Kaufland

Dla mnie w sam raz!

Godziny otwarcia:
pn. – sob. 07:00 – 22:00
niedz. 07:00 – 21:00

Adres:
ul. Jana Pawła II 24
58-506 Jelenia Góra

JELEŃ GÓRA W planach jest zakup 20 takich nowoczesnych autobusów

Hybryda już na trasie

Od kilkunastu dni ulice Jeleniej Góry przemierza autobus hybrydowy, który jako pierwszy wszedł w skład zasobów Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego W Jeleniej Górze. Z tej okazji 7 czerwca przez cały dzień pasażerowie podróżowali nowym nabytkiem MZK za darmo.

Czym różni się autobus hybrydowy od dotychczasowych pojazdów, które są w dyspozycji miejskiego przewoźnika?

- Energia kinetyczna z hamowania jest przetwarzana na energię elektryczną, gromadzi się w kondensatorach, a następnie wykorzystywana jest do napędu autobusu przy ruszaniu z przystanków - wyjaśnił Jerzy Wolski, prezes Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego.

Przy silnikach elektrycznych zanieczyszczenia nie ma praktycznie żadnego, natomiast przy przełączeniu się na olej napędowy, ta norma spalania jest prawie bliska zeru - to jest tzw. EEV, czyli powyżej Euro 5 a troszeczkę

poniżej Euro 6.

- To jest całkiem inna jazda, nawet silnika nie słychać. Pasażerowie mają luksus - ciszę i spokój - ocenił Krzysztof Filipek, kierowca MZK.

Pasażerowie również byli zadowoleni z jazdy. - Bardzo dobrze się jeździ, wygodnie, pięknie i ciszej - powiedziała pani Jadwiga, która pozytywnie ocenia też zmiany w rozkładzie jazdy.

Przemek Kaczałko



Fot. Przemek Kaczałko

Jak zapowiadają władze spółki, jeszcze w czerwcu będzie złożony wniosek do Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego (w ramach RPO), który przewiduje zakup 20 nowych autobusów, w tym pięciu lub sześciu hybryd. Pierwszy taki autobus na jeleniogórskich drogach nie jest pojazdem nowym fabrycznie, kosztował ok. 600 tysięcy złotych i jest z 2011 roku. Nowe hybrydy mają kosztować około milion złotych więcej.

JELEŃ GÓRA

Tutaj kierowcy łamią przepisy!

- Drogowe spawalnice miały zwiększyć bezpieczeństwo na naszym osiedlu, tymczasem kierowcy omijają je przekraczając linię ciągłą, stwarzając jeszcze większe zagrożenie - skarżą się mieszkańcy Osiedla XX-lecia. Chodzi o progi zwalniające, zamontowane na drodze prowadzącej na Podgórzyn. Zdaniem mieszkańców, są one za krótkie i prowokują kierowców do ich omijania.

- W tym miejscu, gdzie nieopodal jest zatoka autobusowa, mogliśmy zamontować tylko takie spawalnice i dokładnie o takim rozmieszczeniu - wyjaśnia Piotr Dyla, zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg



i Mostów w Jeleniej Górze. - Zamontowanie tam innych progów uniemożliwia prawo, które zakazuje ich montaż na trasie, po której kursują autobusy komunikacji miejskiej - dodaje.

Zarząd dróg i mostów poinformował już policję o łamaniu przepisów przez kierowców na Osiedlu XX-lecia. Przeprowadzone zostały już pierwsze kontrole w tym miejscu, a funkcjonariusze zapowiadają kolejne. Natomiast służby drogowe zastanawiają się nad ewentualnymi zmianami, które mogłyby dodatkowo zniechęcić kierowców do omijania progów zwalniających.

Angelika Grzywacz-Dudek

JELEŃ GÓRA

Pijany desperat na dachu

W nocy z 13 na 14 czerwca około godziny 0.30 oficer dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze otrzymał telefoniczne zgłoszenie od kobiety, która powiadomiła o tym, że jej syn zamierza popełnić samobójstwo skacząc z dachu trzypiętrowego budynku.

Oficer dyżurny na miejsce wysłał policjantów, którzy zauważyli siedzącego na krawędzi dachu młodego jeleniogórzanina, który zagroził, że skoczy, jeśli ktoś się do niego zbliży. Policjny negocjator nakłonił 25-latkę do zejścia z dachu. Mężczyzna był pijany.

(112)

KRUSZYWA
handel kruszywami i węglem
☎ 500 728 069

WYWÓZ ODPADÓW
pobudowlanych
w kontenerach
gruz i inne odpady
śmieci niesegregowane
☎ 727 548 554

TRANSPORT
wywrotkami od 1 do 25 ton
☎ 500 728 069

TU JESTEŚMY
(teren dawnego PEBEX-u)

P.B.U. "EKOPOL"
ul. Karola Miarki 18 D • 58-500 Jelenia Góra

NOWO OTWARTY
SKŁAD OPAŁU

Cechuje nas:
wysoka kaloryczność POLSKIEGO węgla
NAJLEPSZE ceny
węgiel przesiewany

W sprzedaży posiadamy różny asortyment węgla kamiennego:

Miał - 450 zł
Ekogroszek - 700 zł
Orzech - 640 zł
Kostka - 720 zł
Kęs - 750 zł

Transport opalu do 20 km od 1 tony GRATIS

P.B.U. "EKOPOL"
ul. Karola Miarki 18 D • 58-500 Jelenia Góra
☎ 500 728 069

Komentarze Internautów:

Mikuś: Znam to z autopsji. Sąsiad, były górnik, rencista po wypadku w kopalni - renta zawsze pierwszego każdego miesiąca - od drugiego zaczyna się przez tydzień codzienny smród, nierzadko powroty z innych libacji nocami z mokrymi spodniami. Spektakl trwa, bo z gościem nic się nie da zrobić. Płaci, to sobie może: Na takich nie ma siły, ale jak mu palcem pogroźysz, to cię szuja o napaśtowanie pada.

Głuś: Skoro ten Pan traci możliwość samodzielnego funkcjonowania, to może warto rozważyć przeniesienie go do DPS (dom pomocy społecznej - dop. red).

Gość: „Powoli tracę jednak nadzieję, że przed śmiercią DADZA mi jakieś lokum z toaletą i bieżącą wodą.” Ludzie, komuna się skończyła! Co to znaczy DADZA? Kto ma dać? To jest właśnie podejście patologii. Należy mi się i już. A pani jak ma pięcioro dzieci to niewątpliwie 5x500plus - wystarczy na inne mieszkanie i niech się dalej nie męczy z takim sąsiadem. Życia szkoda.

(Komentarze pod artykułem na portalu Jelonka.com)

JELENIA GÓRA Sąsiada nie ma gdzie przenieść, choć ma eksmisję. Ile jest takich domów?

Takie życie, to koszmar

Dokończenie ze strony 1

60-letni Jan U., który w budynku przy Karola Miarki mieszka od 20 lat, sam przyznaje, że liczy na przeniesienie do nowego lokum. - Mam niedokrwieenie nóg i poruszam się o kuli, czasami nie mam siły zejść po tych schodach z II piętra, więc całymi dniami siedzę w domu - mówi...

- Owszem, czasami sobie wypiję, ale w domu. Nikomu tym nie szkodzi i nie przeszkadzam. Sąsiadka obok chce się mnie pozbyć, bo poluje na moje mieszkanie, którym chce sobie powiększyć życiową przestrzeń. Tak uważam, ale prawda jest taka, że ja też potrzebuję czegoś na parterze, żeby móc się wydostać na powietrze. Powoli tracę jednak nadzieję, że przed śmiercią dadzą mi jakieś lokum z toaletą i bieżącą wodą. To mieszkanie o powierzchni 10 mkw. dostałem po rozwodzie z żoną 20 lat temu i od tego czasu nikt mi niczego innego nie proponował - dodaje Jan U.

Rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w Jeleniej Górze Cezary Wiklik informuje, że na tym lokatorze ciąży wyrok eksmisyjny, ale...

- Takie wyroki są realizowane przede wszystkim w „kolejności zapadania”, a lokator relatywnie niedawno taką decyzję otrzymał - wyjaśnia Cezary Wiklik. - Często (żeby nie powiedzieć, że z reguły) niemal wszyscy lokatorzy objęci takimi wyrokami bywają w mniejszym lub większym stopniu uciążliwi dla



otoczenia. Stąd - w zależności od tempa pozyskiwania lokali socjalnych - są oni przenoszeni do nowych lokalizacji. W tym przypadku sprawa jest jednak szczególnie skomplikowana, bowiem z wywiadów środowiskowych, notatek

MOPS, straży miejskiej, itp. wynika, że lokator sukcesywnie (z rozmaitych powodów) traci możliwość samodzielnej egzystencji, więc nie można przydzielić mu „przeciętnego” lokalu. Stąd relatywnie większe trudności

w pozyskaniu nowego, niezbędnego lokum. W przypadku zaistnienia takiej możliwości - lokator zostanie przeniesiony, zgodnie z wyrokiem sądu - dodaje.

Angelika Grzywacz-Dudek

Rzecznik Urzędu Miasta w Jeleniej Górze Cezary Wiklik: Niedostatek liczby lokali socjalnych sprawia, iż nie można wykonać orzeczenia sądu o eksmisji krótko po uprawomocnieniu się wyroku. Liczba rodzin, wobec których orzeczono eksmisję, a nie wykonano jej do tej pory, sięga kilkuset. Wprawdzie liczba ta stale się zmniejsza, niemniej pomimo starań władz miasta o tworzenie warunków do zwiększania liczby lokali socjalnych (ostatnio w b. akademiku przy ul. Wyczółkowskiego) wciąż jest to przyczyna opóźnienia w realizacji orzeczeń sądu.

Komentarze Internautów:

Korek: Ależ pan Janek ma syf na stole, pety pod oknem na podłodze. Mam pytanie - co robią panie z opieki społecznej, które sprawują opiekę nad tym panem? Chyba to do nich należy? Czy się mylę? Ktoś napisał, żeby przeprowadzić pana do DPS-u. Ten pan tam nie pójdzie, bo tam chlać i sprowadzać koleśi nie można.

Asik: Serdecznie współczuję ludziom w takiej sytuacji. Niestety dojdzie tam do tragedii, albo sąsiedzi się skrzykną i załatwią to tak, żeby sąsiad więcej nie wrócił. Mieszkałam ze schizofreniczką za ścianą. Pomijając wiele spraw i problemów z tym związanych, doszło do sytuacji że podpaliła swoje mieszkanie i wyszła żeby „podziwiać” co się dzieje. Gdyby nie babcia, zaczęlibyśmy się wszyscy. Rodzina sobie przypomniała, jak kobieta zmarła i trzeba było podzielić majątek.

Miriam8: ...biedne dzieci. To sprawa wymagająca interwencji. Gdzie jest opieka społeczna? W jakich warunkach mieszkają te dzieci? Drodzy rodzice - może z programu 500+ lepiej by było coś wynająć i jakoś odciąć się od tych warunków?

(Komentarze pod artykułem na portalu Jelonka.com)



Jesteśmy w branży handlu detalicznego wiodącym przedsiębiorstwem, posiadającym ponad 4.000 placówek w Europie. Naszej prostej i przejrzystej koncepcji od lat zawdzięczamy solidny i stale zwiększający się wzrost obrotów i zysków.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko:

Kasjer-Sprzedawca

Miejsce pracy: Jelenia Góra (ul. Sobieskiego 37)

Oferujemy:

- dynamiczną i ambitną pracę w zespole
- zatrudnienie od zaraz!
- praca w pełnym i niepełnym wymiarze godzin
- atrakcyjny pakiet socjalny: bony żywieniowe, ubezpieczenie zdrowotne i grupowe, również dla członków rodzin
- miłą atmosferę pracy
- możliwość awansu na stanowisko zastępcy kierownika lub na stanowisko kierownika sklepu
- gruntowne szkolenie

Oczekujemy:

- doświadczenia w pracy w handlu
- wysokiej kultury osobistej i uprzejmości wobec klientów
- gotowości do podejmowania odpowiedzialności
- uczciwości

Prosimy o przesłanie aplikacji w formacie pdf koniecznie z dopiskiem „Kasjer Jelenia Góra” w tytule e-maila na adres: rekrutacja.chorzow@aldi.pl lub o dostarczenie dokumentów aplikacyjnych do sklepu ALDI w Jeleniej Górze przy ul. Sobieskiego 37 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „do rąk Kierownika Rejonu”.

Informujemy, że kontaktujemy się wyłącznie z wybranymi osobami. Nadesłanych dokumentów nie zwracamy.

Prosimy o zawarcie następującej klauzuli w aplikacji: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy do celów związanych z rekrutacją (zgodnie z ustawą o ochronie danych z dnia 29.08.1997, Dziennik Ustaw Nr. 133, Pkt. 883).



Górski kompleks wypoczynkowy
Osada Śnieżka w Łomnicy

ZATRUDNI:

- pomoc kuchenną
- kucharza
- barmana
- kelnera
- pokojową
- pracownika małej gastronomii

Oferujemy:
- wysokie wynagrodzenie
- szkolenia dla osób z brakiem lub mniejszym doświadczeniem
- pracę w przyjaznej atmosferze
- możliwość awansu

Prosimy o wystanie aplikacji na adres: rekrutacja@osada-sniezka.pl



JELENIA GÓRA**Mosty w mieście do remontu**

W mieście jest ponad 100 mostów. Wiele z nich wymaga remontu lub przebudowy. - Najpilniejsze są remonty przepraw: na Podwalu, przy ul. Mickiewicza, Cervi czy Goduszyńskiej - wymienia Piotr Dyla, zastępca dyrektora zarządu dróg i mostów.

Te cztery mosty wymagają natychmiastowej naprawy, ale ten przy ul. Goduszyńskiej ma szansę na remont jeszcze w tym roku. Pozostałe muszą poczekać. - Nie mamy pieniędzy na remont żadnego z pozostałych mostów - wyjaśnia Piotr Dyla, zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jeleniej Górze. - W tym roku zawnioskujemy do Miasta o zabezpieczenie w budżecie pieniędzy na dokumentację przebudowy najpilniejszych inwestycji, czyli mostu przy ul. Podwale, a także przy

ul. Mickiewicza. Natomiast remont rozpocznie się nie wcześniej, niż w przyszłym roku. O ile znajdą się na to pieniądze - dodaje P. Dyla.

A co z użytkowaniem uszkodzonych mostów do czasu remontu? - Zarówno na Podwalu, jak i przy ul. Mickiewicza pojawiają się zważenia (podobne do tych przy ul. Cervi) po to, by odciążać uszkodzoną konstrukcję mostów - wyjaśnia Piotr Dyla. Natomiast w przypadku mostu przy ul. Cervi władze Jeleniej Góry szukają pieniędzy zewnętrznych.

Na tym jednak nie koniec „mostowych problemów” miasta. Do pilnego remontu wytypowano także kilka kładek, w tym in. przy ul. Francuskiej (połączenie z ul. Wolności), Karola Miarki czy Warszawskiej.

Angelika Grzywacz - Dudek



JELENIA GÓRA Ponieważ skończyły się pieniądze, dotacji nie otrzyma ponad 60 osób Mieszkańcy nabici w Kawkę?

- W ramach szumnie propagowanego przez prezydenta miasta programu Kawka zdemontowałem swój piec i chciałem go wymienić na gazowy licząc na zwrot części kosztów, jednak kiedy zadzwoniłem do magistratu, żeby zapytać jakie dokumenty mam dostarczyć, okazało się, że pieniądze już się skończyły - skarży się nasz Czytelnik. Rzecznik jeleniogórskiego Urzędu Miasta wyjaśnia, że samorząd jest przygotowany do kontynuacji programu, jednak rząd wstrzymał finansowanie.

- Zdemontowałem dotychczas używany piec węglowy i dokonałem uszczelnień w pomieszczeniach czyli wymieniałem okna - pisze jeleniogórzanin. - Niestety nie ma już możliwości ponownego zamontowania starego pieca, więc muszę kupić nowy. Po starym zostały tylko powycinane rury. Teraz waham się, czy kupić znowu węglowy, czy jednak zmienić system na ogrzewanie gazowe. Liczyłem, że dostanę dofinansowanie. A tu - nic z tego. Wniosków już nie przyjmują. Pani z urzędu miasta nie była też w stanie zapewnić, że środki na ten cel znowu zostaną uruchomione, a ja inwestycję muszę dokończyć już teraz, bo wszelkie formalności związane z pozwoleniami są bardzo czasochłonne. Najprawdopodobniej jednak będę miał ogrzewanie gazowe i pozostanie mi tylko liczyć, że po zakończeniu inwestycji pojawi się jakaś możliwość na uzyskanie zwrotu części poniesionych nakładów. Ale nie chodzi tylko o mnie. Pani z urzędu poinformowała mnie

również, że nie dla wszystkich osób - które przeprowadziły inwestycję i złożyły stosowne wnioski w odpowiednim czasie - wystarczyło środków z pierwszej transzy (jak się okazało ostatniej). Zapewne sporo jest też osób, które są w trakcie prac, a na dofinansowanie nie mają już szans. A stronie internetowej miasta nie znalazłem żadnej informacji o braku środków na ten cel - dodaje Czytelnik.

Rzecznik jeleniogórskiego Urzędu Miasta Cezary Wiklik wyjaśnia, że problem nie leży w decyzji o „nieprzyjmowaniu nowych wniosków”, ale braku finansowania Kawki. Zaznacza również, że głównym źródłem finansowania nie był budżet Jeleniej Góry, ale budżet Państwa.

- Program KAWKA, jak wiele innych, finansowanych głównie z budżetu Państwa lub środków z innych źródeł celowych (Funduszu

Ochrony Środowiska, itp.) ma ściśle określony okres trwania - pisze w odpowiedzi Cezary Wiklik. - Program „KAWKA” jest realizowany do końca września br., a ostateczny okres wszelkich rozliczeń - to 31 grudnia br. Adresatem pytania: czy pojawiają się nowe środki (nowy program) nie może być samorząd lokalny, bo wprawdzie uczestnicy

Na jego realizację wydano około 9 mln 504 tys. zł, z tego ok. 4 mln 276 tys. zł - to dotacje Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, część środków pochodzi z dotacji Wojewódzkiego Funduszu we Wrocławiu (1.426 tys. zł), część z pożyczki tego Funduszu (1.425 tys. zł). Udział uczestników programu oszacowano na 2 mln 376 tys. zł. Każdy z zakwalifikowanych podmiotów czy lokatorów mógł otrzymać zwrot kosztów w kwocie 13.800 zł.

- Każdy mieszkaniec, który we właściwym terminie zgłosił zamiar przebudowy systemu ogrzewania, złożył komplet obowiązujących w regulaminie dokumentów, które zostały zweryfikowane, jako poprawne i podpisał umowę - z całą pewnością otrzymał kwotę zwrotu kosztów kwalifikowanych. Natomiast osoby, które nie zakwalifikowały się do programu, nie mogą otrzymać środków z tego programu. Od dnia 01 czerwca nabór wniosków został zakończony. Ze względu na wyczerpanie środków dotacji nie otrzyma 64 mieszkańców, o czym byli oni informowani przy składaniu kompletu dokumentów - dodaje Cezary Wiklik.

Angelika Grzywacz-Dudek



on w koordynacji działań, procedurze pożyczek, itp., ale nie jest źródłem finansowania tego programu. Samorząd, nie tylko jeleniogórski, zabiega o wdrożenie kolejnych edycji tego programu, jednak decyzje w tej sprawie pozostają po stronie Rządu - dodaje C. Wiklik.

W programie Kawka w Jeleniej Górze udział wzięło 596 podmiotów.

JELENIA GÓRA Konsekwencji nie będzie do września Abolicja na deszczówkę trwa

Już po raz drugi, tym razem do końca sierpnia, „Wodnik” przedłużył abolicję dla jeleniogórzan, którzy odprowadzają wodę deszczową do kanalizacji sanitarnej.

- Przypominam, że odprowadzanie wód deszczowych do kanalizacji ściekowej jest niedozwolone - informuje Rafał Bernacki z „Wodnika”. Mówią o tym artykuły 9.1 oraz 28.4a Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Nie dotyczy to tylko tych mieszkańców,

którzy odprowadzają ścieki do kanalizacji ogólnospławnej.

Wszyscy właściciele nieruchomości, którzy mają wpiętą kanalizację deszczową do kanalizacji sanitarnej, mogą zgłosić się do „Wodnika” jeszcze do końca wakacji. Zostaną powiadomieni, jak technicznie zaistniała sytuację rozwiązać. Nie

zostaną wobec nich wyciągnięte żadne konsekwencje.

Po 1 września 2016 roku „Wodnik” sukcesywnie dokona kontroli gospodarki wodno - ściekowej na terenie Jeleniej Góry i wówczas, wobec osób łamiących przepisy, będą wyciągane już sankcje prawne i finansowe.

(Z-R)

JELENIA GÓRA**Zrywał nalepki homologacyjne**

Czego to ludzie nie kolekcjonują. Ostatnio pracownik monitoringu miejskiego w Jeleniej Górze dostrzegł mężczyznę, który pracowicie zrywał nalepki homologacyjne z tablic rejestracyjnych samochodów osobowych, zaparkowanych w centrum miasta. Kolekcjoner (dojrzały mężczyzna) został schwyty na gorącym uczynku przez partol Straży Miejskiej i przekazany policjantom.

(UM)

JELENIA GÓRA**Do końca roku wiadukt jak nowy**

Około 3,7 miliona złotych będzie kosztowała przebudowa wiaduktu w Goduszyńcu, który grozi katastrofą budowlaną i od dłuższego czasu jest zważony. Przetarg wygrała firma Skanska, której przedstawiciel podpisał 6 czerwca z Prezydentem Jeleniej Góry stosowną umowę.

- To bardzo ważny element komunikacyjny i wielka nasza troska. Na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie z budżetu centralnego - mówi prezydent Marcin Zawila. - Utrudnienia w ruchu

będą w jakiś sposób zrekompensowane faktem, że droga, która prowadzi do trasy zgorzeleckiej do Siedlęcina i teraz jest drogą praktycznie polną, czybitą uzyska też swoją nawierzchnię, czyli Goduszyńca zostanie drugą nitką włączony do trasy zgorzeleckiej - dodaje.

Przedstawiciel firmy Skanska S.A. Witold Nietubycy poinformował, że na początek należy uzgodnić z PKP PLK regulamin zajęć torowisk. Następnie, od około połowy lipca rozpoczną się prace.

Przemek Kaczaiko



- PROMOCJA - DRZWI FLAVIO

W NIŻSZYCH CENACH TYLKO DO KOŃCA CZERWCA.
SKORZYSTAJ Z OKAZJI !!!

*SZCZEGÓŁY PROMOCJI W SALONIE

Stolbud
Koronea group

Styl 4U Salon Okien i Drzwi
ul. Chrobrego 8

75 644 30 05
jeleniagora.stolbud.pl

JELENIA GÓRA**Strażnicy na rowerach**

- Są miejsca gdzie na rowerze można dotrzeć łatwiej i szybciej, niż pieszo lub samochodem. Na rowery docieramy wszędzie tam, gdzie autem dojechać nie sposób, lub trwa to znacznie dłużej - informuje Artur Wilimek, rzecznik Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Strażnicy z patroli rowerowych skupiają się głównie na sprawach porządkowych. Bardzo dużo interwencji podejmują wobec właścicieli zwierząt. Dotyczy to głównie wypuszczenia psów luzem oraz niesprzątania po swoich pupilach.

- Podczas patroli ścieżek rowerowych kontrolujemy ich stan, interweniuje również wobec pieszych, blokujących przejazd cyklistom i wobec rowerzystów, którzy poruszają się po chodnikach stwarzając zagrożenie dla pieszych - dodaje Artur Wilimek.

(SM)

JELEŃ GÓRA Wybieg za pieniądze z budżetu obywatelskiego Na Zabobrze park dla psów

Niebawem rozpocznie się budowa „Parku dla Psów Zabobrze”, który ma powstać w rejonie tzw. brzózek (nieopodal dawnego basenu przy drodze na Górę Szybowcową). Teren będzie ogrodzony, a utrzymaniem czystości zajmą się właściciele czworonogów. Zadanie będzie finansowane z budżetu obywatelskiego 2016.

Wnioskodawcami „Parku dla Psów Zabobrze” są Marta Zglenicka i Tomasz Pryll, przedstawiciele jeleniogórskich właścicieli czworonogów, którzy zaproponowali to rozwiązanie. - Będzie to pierwszy w naszym mieście ogrodzony wybieg z furtką, dwoma betonowymi ławkami oraz dwoma koszami i workami na psie odchody - wyjaśnia Marta Zglenicka. - Chodzi nam o to, by stworzyć czyste i komfortowe miejsce, gdzie bezpiecznie będzie można puścić psa ze smyczy. Dzięki temu zwierzęta nie będą biegały luzem po osiedlach i będą miały miejsce do zabawy, treningów i socjalizacji.

Planowana lokalizacja nie koliduje z alejkami spacerowymi, posiada dogodny dojazd, dostęp do strumienia. Już dzisiaj można w tym miejscu spotykać właścicieli czworonogów wraz ze swoimi



pupilami. Biorąc pod uwagę fakt, że wszystkie miejskie parki zostały regulaminem zamknięte dla czworonogów, taki park dla psów jest w Jeleniej Górze po prostu niezbędny - dodaje Marta Zglenicka.

Pod wnioskiem podpisało się 211 mieszkańców zarówno Zabobrza, jak i centrum Jeleniej Góry czy Cieplic. Wnioskodawcy przekonują, że powstanie takiego parku jest zarówno w interesie osób

posiadających psy, jak i wszystkich pozostałych. - Dzięki takiemu ogrodzonemu wybiegowi zminimalizujemy zagrożenie pogryzienia spacerowiczów przez psy puszczone luzem, lub te, które zerwały się ze smyczy - dodają wnioskodawcy. Szacunkowy koszt budowy Parku dla Psów Zabobrze to około 39 tys. zł. Park ma być gotowy do połowy lipca br.

Angelika Grzywacz-Dudek

JELEŃ GÓRA

Kiedy będzie droga?

Do 15 lipca br. ma być gotowy program funkcjonalno- użytkowy budowy ulicy Thebesiusa w Jeleniej Górze wraz z kosztorysami opracowania dokumentacji i robót budowlanych. Miasto ogłosiło zapytanie ofertowe do tego zadania i czeka na wykonawcę. Jaki będzie kolejny krok?

Ma być to program funkcjonalno- użytkowy budowy ulicy Thebesiusa wraz z miejscami postojowymi i chodnikami od skrzyżowania z ul. Ogińskiego, przebudową skrzyżowania z ul. Ogińskiego na ruch okrężny, budową mostu (przepustu) na potoku Jelniak, przebudową i budową sieci kanalizacji deszczowej, budową oświetlenia ulicznego oraz zabezpieczenie sieci podziemnej infrastruktury technicznej.

- Podobny program został już przygotowany dla ulicy Miłosa, a zakłada on odpowiedź na pytanie co dokładnie chcemy w ramach budowy tej drogi zrobić - wyjaśnia Jerzy Łuźniak, zastępca prezydenta Jeleniej Góry. - Kolejnym krokiem będzie opracowanie dokumentacji projektowej, a następnie budowa drogi. Nowa ulica musi być gotowa do połowy przyszłego roku, bo będzie to dojazd m.in. do nowej siedziby Urzędu Skarbowego i centrum radioterapii, a także terenów inwestycyjnych miasta w tym rejonie - dodaje Jerzy Łuźniak.

Jak już pisaliśmy, prace przy budowie zakładu teleradioterapii jako filii Dolnośląskiego Centrum Onkologicznego we Wrocławiu, mają się zakończyć w sierpniu 2016 roku.

(Angelika)

JELEŃ GÓRA

Gdzie się podziały pomniki?

Sprzed Bazyliki Mniejszej pw. Św. Erazma i Pankracego zniknęły pomniki i inne elementy ozdobne kościoła papieskiego, znajdującego się w centrum Jeleniej Góry. Co się z nimi stało?

- Elementy ozdobne zostały przekazane do pracowni konserwatorskiej, zostaną poddane wnikliwym badaniom i pracom konserwatorskim. Z jednej strony, by uratować dziedzictwo sztuki, a z drugiej strony uchronić zwiedzających przed niebezpieczeństwem, bo balkon, czyli dawna ambona miejska i kolumna zagrażały już bezpieczeństwu ludzi - wyjaśnił proboszcz Bogdan Żygadło.

Pomniki i pozostałe elementy poddane renowacji mają wrócić na swoje miejsce najpóźniej do końca września br. Całe zadanie ma kosztować ok. 285 tys. zł. i zostało sfinansowane wspólnymi siłami: Ministerstwa

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które pokryło ponad połowę kosztów, Urzędu Miasta w Jeleniej Górze, Urzędu Marszałkowskiego oraz z wkładu własnego - dzięki datkom parafian.

- Ludzie dobrej woli widząc dokonujące się prace widzą też jednocześnie potrzebę wsparcia i coraz więcej osób przychodzi z pomocą, żeby ratować to piękne dziedzictwo, a z drugiej strony przywracać blask i piękno najstarszego kościoła w Jeleniej Górze - dodał ks. dziekan Bogdan Żygadło.

Co zostało poddane renowacji? To: płyty epitafijne, fragmenty ścian, w które wmurowano nagrobki i epitafia, balkon nad epitafiami oraz manierski portal kamienny, kamienna figura Maryjna na placu przed wejściem do bazyliki w południowo-zachodniej części placu i kamienny pomnik św. Nepomucena.

Przemek Kaczalko



Fot. Przemek Kaczalko

APD ZABUDOWY ŚMIETNIKOWE

**NASZE BOKSY TO ŁAD I PORZĄDEK
W TWOIM OTOCZENIU**

693 373 443

PROJEKT - WYKONANIE - MONTAŻ

Kompleksowe wykonanie inwestycji tj.:

- PRACE ZIEMNE •
- PRACE BETONIARSKIE I BRUKARSKIE •
- PRACE SPAWALNICZE •
- PRACE MONTERSKE •

PONAD 30 **DARMOWA WYCENA**
NIEPOWTARZALNYCH
KONSTRUKCJI NA TERENIE JELEŃ GÓRY

www.apd-domagalscy.pl

WEPA PROFESSIONAL PIECHOWICE S.A.

producent papierów

higienicznych zatrudni pracowników
w DZIALE PRODUKCJI na stanowisko:



**PRACOWNIK MAGAZYNU
WYROBÓW GOTOWYCH**

Wymagania:

- uprawnienia do obsługi wózków jezdniowych z napędem silnikowym,
- mile widziane doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku.

Oferujemy atrakcyjne warunki pracy, możliwość rozwoju zawodowego, pakiet socjalny, pakiet zdrowotny.

Oferty pracy prosimy składać w siedzibie Spółki w Piechowicach ul. Pakoszowska 1B lub na adres: wokon@wepro.com.pl.
Telefon: 75/75 47 818.

JELENIA GÓRA

Teatry uliczne! To już tuż, tuż...

Tegoroczny Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych zaplanowano od 15 do 17 lipca. Tę edycję organizuje Jeleniogórskie Centrum Kultury. Przypominamy program.

15 lipca - Plac Ratuszowy

godz. 15.00 - Rozpoczęcie animacji w ulicznym centrum festiwalowym (malowanie buzi, animacje z balonami, bańki mydlane etc.)
godz. 18.00 - Spektakl dla rodzin „Eunika w krainie cyrku”, Teatr Uliczny Scena Kalejdoskop (Polska)
godz. 19.00 - Projekcje filmów animowanych i komediowych w ulicznym centrum festiwalowym
godz. 20.00 - Spektakl „Satyriada” Teatr na Walizkach (Polska)
godz. 21.00 - Projekcje filmów animowanych i komediowych w ulicznym centrum festiwalowym
godz. 22.00 - Oficjalne otwarcie festiwalu przez Prezydenta Miasta
godz. 22.10 - Spektakl „Symfonia pieca” Teatr Titanic (Niemcy)

16 lipca - Plac Ratuszowy

godz. 15.00 - Rozpoczęcie animacji w ulicznym centrum festiwalowym (malowanie buzi, animacje z balonami, bańki mydlane etc.)
godz. 16.00 - Spektakl dla rodzin „Dziadzi baba”, Akademia Wyobraźni (Polska)
godz. 17.00 - Projekcje filmów animowanych i komediowych w ulicznym centrum festiwalowym
godz. 18.00 - Show Clap Clap Circo (Urugwaj, Argentyna)
godz. 19.00 - Projekcje filmów animowanych i komediowych w ulicznym centrum festiwalowym
godz. 20.00 - Spektakl „Causa Fatalis” Teatr Novogo Fronta (Czechy, Rosja)

godz. 20.00 - Spektakl „Stalowe Usta” Pan Ząbek (Polska)
godz. 21.00 - Projekcje filmów animowanych i komediowych w ulicznym centrum festiwalowym
godz. 21.30 - Parada Teatru Fuzja (ul. 1 maja, Konopnickiej, Plac Ratuszowy)
godz. 22.00 - Spektakl „Blacout” Teatr Fuzja (Polska)

17 lipca - Plac Ratuszowy

godz. 15.00 - Rozpoczęcie animacji w ulicznym centrum festiwalowym (malowanie buzi, animacje z balonami, bańki mydlane etc.)
godz. 16.00 - Spektakl dla rodzin „Baśń o dwóch braciach”, Akademia Wyobraźni / POLSKA
godz. 17.00 - Projekcje filmów animowanych i komediowych w ulicznym centrum festiwalowym
godz. 18.00 - Show Clap Clap Circo (Urugwaj, Argentyna)
godz. 19.00 - Projekcje filmów animowanych i komediowych w ulicznym centrum festiwalowym
godz. 20.00 - Spektakl „Freak show” Teatr Circus Fesus (Polska)
godz. 21.00 - Projekcje filmów animowanych i komediowych w ulicznym centrum festiwalowym
godz. 22.00 - Spektakl „Causa Fatalis” Teatr Novogo Fronta (Czechy, Rosja)
godz. 23.00 - Zakończenie 34. MFTU

(Przemo)

JELENIA GÓRA

Nowy dyrektor w „Norwidzie”

Jeleniogórski aktor Tadeusz Wnuk został powołany decyzją Prezydenta Jeleniej Góry do pełnienia obowiązków dyrektora naczelnego Teatru im. C. K. Norwida. Jego kadencja rozpoczyna się formalnie z początkiem września i potrwa trzy lata.



Najbliższa kadencja będzie trudna dla zespołu kierowniczego, bowiem teatr nie powinien ograniczać swojej działalności artystycznej, a wiadomo, że przez jakiś czas nie będzie mógł grać na swojej scenie ze względu na to, że i scena, i widownia będą poddawane głębokiemu remontowi. Koszt tej inwestycji to ponad 20 milionów złotych.

Wybór Tadeusza Wnuka na dyrektora teatru jest swoistym wyłomem w pewnej tradycji. Do tej pory bowiem - z nielicznymi wyjątkami - dyrektorami teatru zostawali z reguły artyści spoza Jeleniej Góry, którzy musieli nie małą część aktywności zawodowej przeznaczać na zapoznawanie się z realiami pracy w środowisku, a T. Wnuk w Teatrze im. Norwida pracuje od lat.

(Przemo)

**JELENIA GÓRA Szkło pochodzi nie tylko z polskich muzeów
Piękna i krucha wystawa**

Jedyną w swoim rodzaju kolekcję śląskiego szkła barokowego prezentuje obecnie Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze. Stało się to możliwe dzięki współpracy jeleniogórskiego Muzeum Karkonoskiego i Śląskiego Muzeum w Görlitz.

- To szkło jest przepiękne, ważne. Te wspaniałe wyroby, które powstały w Karkonoszach w XVII-XVIII wieku są ozdobą kolekcji muzeów na całym świecie - powiedziała dyrektor Muzeum Karkonoskiego Gabriela Zawila podczas konferencji prasowej przed oficjalnym otwarciem wystawy.

Wystawa „Śląskie szkło barokowe” dostępna jest dla zwiedzających do 31 lipca br. To efekt wieloletniej i owocnej współpracy Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze i Schlesisches Museum w Görlitz.

Na ekspozycji można podziwiać wyroby, które pochodzą z kolekcji wielu polskich, niemieckich oraz czeskich muzeów: Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze, Schlesisches Museum w Görlitz, Fundacji XX. Czartoryskich w Krakowie, Kulturhistorisches Museum Görlitz, Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej, Muzeum Narodowego w Kielcach, Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Narodowego w Warszawie, Muzeum Narodowego we Wrocławiu,



Fot. Przemek Kaczalko



leniogórskie muzeum odkupiło od prywatnego kolekcjonera i po przyjeździe z wystawy w Görlitz (20.08 - 21.10) będzie już stanowił stały zbiór naszej placówki.

- Nie wahaliśmy się ani chwili. W momencie, kiedy otrzymaliśmy od pani Zawily zapytanie o możliwość zorganizowania wspólnej wystawy byliśmy zachwyceni pomysłem ponieważ uważamy, że warto jest pokazywać wszystkie zbiory w miejscu, z którego pochodzą - powiedział Markus Bauer, dyrektor Śląskiego Muzeum w Görlitz.

Severoceskiego Muzeum w Libercu, Städtische Museen Zittau, Zamku Królewskiego na Wawelu w Krakowie i Zamku Królewskiego w Warszawie.

Część ze zbiorów (15 sztuk) je-

Przemek Kaczalko

TEB Edukacja www.teb.pl

SZKOŁY POLICEALNE
SZKOŁY MEDYCZNE

...bo chcę mieć dobry zawód!

- Asystentka stomatologiczna
- CZESNE 0 zł** Technik usług kosmetycznych - wellness & spa
- Wizaż i stylizacja
- Podologia i pielęgnacja stóp
- Dietetyka
- Rejestratorka medyczna
- RABAT do 25%** do 30 czerwca
- CZESNE 0 zł** Technik administracji - zarządzanie biurem
- TYLKO 50 zł/mc** Technik rachunkowości - księgowość firm

JELENIA GÓRA, ul. Konopnickiej 1, tel. 75 671 19 10

NIE POZOSTAWAJ W TYLE
- ucz się całe życie!

Naukowcy podkreślają, że w ciągu całego naszego życia nieuchronnie będziemy mieć do czynienia z gwałtownym i stałym postępem naukowo-technicznym oraz stosunkowo krótkim wdrażaniem nowych wynalazków. Będą też rosły wymagania wobec pracowników. Jest to wyzwanie dla wszystkich osób aktywnych na rynku pracy, które niemal nieustannie będą musiały zdobywać nową wiedzę i podnosić kwalifikacje.

W tym kontekście niezwykle popularna staje się tzw. koncepcja kształcenia ustawicznego (ang. lifelong learning) zakładająca, że każdy człowiek chcący nadażyć za nieustannie zmieniającą się rzeczywistością musi uczyć się całe życie. Potrzeba kształcenia ustawicznego wynika najczęściej z niedostatecznego wykształcenia, jakie zdobyliśmy w szkole. Okazuje się ono często przestarzałe lub za wąskie, dlatego pojawia się konieczność jego uzupełniania i kontynuowania.

Przekwalifikowanie zawodowe

Potrzebę zmiany kwalifikacji zawodowych wymusza również trudna sytuacja na rynku pracy. Przekwalifikowanie się to niejednokrotnie jedyny sposób na znalezienie zatrudnienia. Uczestnictwo w kształceniu ustawicznym poprawia sytuację na rynku pracy, zmniejsza również ryzyko jej utraty oraz przyczynia się do wzrostu dochodów z zatrudnienia.

Dostępność krótkich i intensywnych form nauki powoduje, że pracownik może doskonalić się, zdobywając nowe kwalifikacje lub zawody nawet kilka razy w ciągu swojego życia. Niejednokrotnie nawet po ukończeniu studiów wyższych, nie mogąc znaleźć zatrudnienia, absolwenci decydują się na rozpoczęcie nauki w szkole policealnej lub na specjalistycznych kursach.

Krajowy lider edukacji policealnej - szkoły TEB Edukacja oferują kierunki, które bardzo szybko pozwolą słuchaczom zdobyć nowe umiejętności i perspektywiczny zawód. Doskonałym przykładem są zawody takie jak np.: Asystentka stomatologiczna, Dietetyka, Wizaż i stylizacja, Podologia i pielęgnacja stóp, Rejestratorka medyczna.

Dla osób pragnących kształcić się na kierunkach ekonomicznych bądź administracyjnych Szkoły TEB Edukacja przygotowały ofertę w zakresie zawodów Technik rachunkowości - księgowość firm oraz Technik administracji - zarządzanie biurem. Po ich ukończeniu słuchacze mogą znaleźć pracę w różnego rodzaju firmach, instytucjach finansowych, biurach rachunkowych, kancelariach doradczych i audytorskich.

Aby znaleźć swoje miejsce na rynku pracy w warunkach gospodarki rynkowej, konkurencyjności i zmieniających się realiów gospodarczych trzeba być osobą kreatywną, mobilną oraz zdolną do szybkiej adaptacji, przygotowaną do ciągłego uczenia się i doskonalenia. Dlatego nie tylko ważne jest umożliwienie młodzieży osiągnięcia wysokiego poziomu wykształcenia, ale także zdobywanie nowych kwalifikacji przez osoby już będące na rynku pracy. W zmiennych i konkurencyjnych warunkach panujących obecnie bardzo ważnym elementem edukacji staje się zatem właśnie kształcenie przez całe życie.

Dowiedz się więcej
Szkoły policealne TEB Edukacja
Jelenia Góra, ul. Konopnickiej 1
tel. 75 671 19 10

www.teb.pl

JELENIA GÓRA Młodzi koszykarze znów mistrzami Dolnego Śląska

Sudety obroniły tytuł

Za nami wielki finał dolnośląsko-lubuskiej ligi minikoszykówki dziewcząt i chłopców. W turnieju rozegranym w Karpaczu wzięły udział po cztery najlepsze drużyny dziewcząt i chłopców z rocznika 2003 i młodszych.

Młodzi koszykarze Sudetów Jelenia Góra bronili tytułu mistrzów Dolnego Śląska w minikoszykówce z sezonu 2014/2015. W tym sezonie zakończyli rundę zasadniczą na pierwszym miejscu w tabeli z bilansem ośmiu zwycięstw i jednej porażki. Przystępowali więc do turnieju Final Four w roli faworyta i gospodarza turnieju, którego ciężar ostatecznie udźwignęli odnosząc końcowe zwycięstwo pokonując zespół Śląska Wrocław.

Zespołowość, wysoki poziom umiejętności, świetna atmosfera w drużynie i ambicja zdecydowały o tym, że pomimo przejściowych problemów w meczu półfinałowym udało się wygrać z Zastalem Zielona Góra 55:54 i awansować do finału. Tam na nasz zespół czekał przeciwnik, z którym do tej pory legitymowaliśmy się bilansem ujemnym: trzech porażek i żadnego zwycięstwa. Zawodnicy KS

Sudety od pierwszych minut meczu robili wszystko żeby odwrócić dotychczasową passę i pokazać swoją wyższość nad przeciwnikiem. Pierwsza kwarta przegrana trzema punktami tylko zmobilizowała chłopców do jeszcze twardszej gry w obronie i skuteczniejszej w ataku. Druga i trzecia kwarta to cierpliwe budowanie bezpiecznej przewagi punktowej przed decydującą rozgrywką. W czwartej odsłonie jeleniogórzanie zachowali spokój, konsekwentnie grając w ataku i obronie, wsparci dopingiem publiczności nie pozwolili rywalowi na odrobienie strat i powiększyli swoją przewagę do 10 punktów. Końcowy triumf nad Śląskiem Wrocław 54:44 stał się faktem, a radości nie było końca.

- Wielkie podziękowania od zawodników i trenera zespołu należą się rodzinom, bez których dopingu, zrozumienia dla notorycznych nieobecności w domu i wsparcia w kryzysowych momentach nie udałooby się osiągnąć tak wspaniałego wyniku sportowego. Teraz



przed naszym zespołem kolejne wyzwania sportowe mobilizujące do systematycznej pracy nad własnym rozwojem i podnoszeniem umiejętności. Warto pamiętać i podziękować wszystkim tym, którzy zaszczytli w chłopcach chęci do uprawiania koszykówki, stworzyli warunki do trenowania i wspólnego spędzania czasu wolnego w aktywny sposób. Warto podkreślić, że w pokonanym polu za KS Sudety zostały wiodące marki w szkoleniu koszykarskiej młodzieży, które zna każdy kibic koszykówki w Polsce: Śląsk Wrocław, WKK Wrocław i Zastal Zielona Góra - to zaszczyt znaleźć

się w takim gronie. Nadszedł czas na chwilę odpoczynku, a następnie powrót do ciężkich treningów, żeby nadal z sukcesami rozwijać swoją passę. Do zobaczenia w przyszłym sezonie - stwierdził trener Marcin Koperek.

Skład Sudetów - mistrzowie sezonu 2015/2016: Błażków, Dąbrowski, Gil, Gładała, Gulbinowicz, Halicki, Koralewicz, Mścisz, Najman, Nakoneczny, Rodziewicz, Romanowski, Rutkowski, Samiec, Skorupa, Starczewski, Strzemecki, Szandurski, Siwek, Świętoniowski, Tymiński, Włoszczyński. Trener: Marcin Koperek

(MDvR)

JELENIA GÓRA

Lucyna Kornobys mistrzynią Europy!

Na niecałe 100 dni przed Igrzyskami Paraolimpijskimi w Rio de Janeiro w znakomitej formie znajduje się jeleniogórzanka Lucyna Kornobys. Nasza zawodniczka zdobyła dwa medale podczas Mistrzostw Europy we włoskim Grosseto - złoto w pchnięciu kulą i brąz w rzucie oszczepem.

Polskę reprezentowała w sumie 49-osobowa kadra lekkoatletów, która walczyła o jak najlepsze wyniki, medale, rekordy, a także kolejne przepustki na Igrzyska Paraolimpijskie w Rio de Janeiro. Polska zdobyła łącznie 50 medali: 22 złote, 11 srebrnych i 17 brązowych! W ogólnej klasyfikacji medalowej zajęliśmy znakomite trzecie miejsce. Przed nami znalazły się tylko takie potęgi jak Rosja i Wielka Brytania.

- Udało mi się zdobyć dwa medale: złoto w pchnięciu kulą z nową życiówką 8,33 m i brąz w rzucie oszczepem z wynikiem 16,88 m. Z

kuli jestem naprawdę zadowolona, lecz w oszczepie mam sporo do poprawki. Zostało 80 dni do Rio i czas ponownie zająć się treningami - ocenia swój start mistrzyni i brązowa medalistka Mistrzostw Europy w Grosseto Lucyna Kornobys.

To nie jedyne medale wywalzone w ostatnich tygodniach przez Lucynę Kornobys. Jeleniogórska sportswomenka wystartowała w dniach 27-29 maja w Słubicach w Międzynarodowym Mitingu Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce. - To był dobry start. W dysku uzyskałam wynik 20,40 m, w oszczepie 17,88 m natomiast w kuli 8,22 m (tym samym poprawiając rekord życiowy o 21 cm). Zdobylam w sumie drugie miejsce w memoriałowej konkurencji rzutu oszczepem kobiet oraz drugą lokatę w konkurencjach technicznych kobiet - kończy Lucyna Kornobys.

(MDvR)



Fot. Ubyczone

JELENIA GÓRA MKS MOS Karkonosze: sukcesy i porażki

Piknik na koniec sezonu

Działacze, koszykarki, rodzice oraz sympatycy klubu MKS MOS Karkonosze Jelenia Góra spotkali się na pikniku podsumowującym miniony sezon.

Był to czas na podziękowania dla wspierających drużynę oraz gry i zabawy.

W minionym sezonie barw jeleniogórskiego klubu broniło 65 zawodniczek w kategoriach: minikoszykówka (2004

i 2005), młodzieżki, kadetki, juniorki starsze i seniorki. Co zdaniem prezesa można określić mianem sukcesów minionego sezonu? - Powiem szczerze, że w tym sezonie większych sukcesów nie było - utrzymaliśmy pierwszą ligę, chociaż były plany, że będziemy wyżej. Sukcesem jest to, że nasza zawodniczka - Wiktoria Boks zdobyła srebrny medal na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Kadetki miały awansować do ćwierćfinałów - nie udało się, ale

myślę, że to zapoczątkuje na przyszłość - ocenił Jerzy Gadziński, prezes MKS MOS Karkonosze.

Prawdopodobnie do dużych zmian dojdzie w zespole pierwszoligowym, z klubu na pewno odejdzie Krygowska (zakończyła karierę), pod znakiem zapytania jest przyszłość kontuzjowanej Elżbiety Paździerskiej, a ofertę z innego klubu ma też Agnieszka Myslak. Jest kilka koszykarek, z którymi prowadzone są rozmowy, aby uzupełniły braki, ale na konkrety musimy jeszcze poczekać.

(Przemo)



wieltrans.pl
przewozy osobowe



już od **180zł**

Niemcy
Belgia, Holandia

+48 **735 041 641**
+48 **75 671 14 56**

Jeździmy codziennie!

www.wieltrans.pl

JELENIA GÓRA

Seniorzy na podium

Dwa srebrne i dwa brązowe medale - to dorobek jeleniogórskich trenerów badmintona podczas rozegranych w Gdańsku 37. Indywidualnych Mistrzostw Polski Seniorów.

Pięciosobowa reprezentacja jeleniogórskich seniorów w składzie Justyna Słomka, Krzysztof Garbacz oraz trójka trenerów KS Chojnik Jelenia Góra - Sławomir Kowalski, Adam Słomka i Adam Cimosz walczyła w hali gdańskiej AWFIS o medale mistrzostw Polski. Po raz kolejny nasi trenerzy wracają z medalami. Tym razem łupem padły dwa tytuły wicemistrzów Polski - Justyny Słomki w grze pojedynczej kobiet w kategorii +35 oraz w grze podwójnej pary Adam Słomka / Adam Cimosz w kategorii +40. Obok srebra na szyi Justyny i Adamów zawisły również brązy - w grze mieszanej pary Justyna i Adam Słomka w kategorii +35 oraz Adam Cimosz w grze pojedynczej w kategorii +40.

(MDvR)

mediaexpert

W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy pracowników na stanowisko:

Doradca Klienta - Sprzedawca

Miejsce pracy: Jelenia Góra

Doradca Klienta - Sprzedawca odpowiedzialny jest za:

- kompleksową obsługę Klienta według standardów firmy
- realizację planu sprzedaży na jak najwyższym poziomie
- fachowe doradztwo Klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu
- dbanie o odpowiednie zatowarowanie salonu
- pomoc Klientom w załadunku towaru

Od kandydatów oczekujemy:

- chęci poszerzania wiedzy z zakresu technik sprzedaży oraz wiedzy produktowej
- umiejętności pracy w zespole
- łatwości w nawiązywaniu kontaktów
- umiejętność radzenia sobie ze stresem
- Niekaralności

Twoimi dodatkowymi atutami będą:

- zainteresowanie branżą RTV, AGD, IT/MM
- doświadczenie w sprzedaży usług telekomunikacyjnych
- doświadczenia w sprzedaży, bezpośredniej obsłudze Klienta

Naszemu pracownikom oferujemy:

- umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu / atrakcyjne wynagrodzenie
- stabilną pracę w dużej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku
- możliwość doskonalenia zawodowego poprzez system szkoleń
- benefit w postaci karty multisport

Prosimy o składanie swojej aplikacji (CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę www.mediaexpert.pl. W zakładce INFORMACJE - PRACA (zamieszczona na dole strony internetowej) proszę o wybranie interesującej Państwa oferty i zaaplikowanie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj”.

JELENIA GÓRA**Wybrali zdrowie i dobrą zabawę**

Zdrowa żywność, wysiłek fizyczny w różnych formach, a także badania i masaże – to tylko niektóre z atrakcji, jakie przygotowało Stowarzyszenie Chorym im. Jana Musiała „Dąb” dla kuracjuszy i mieszkańców na Placu Piastowskim w Cieplicach.

II edycja Cieplickiego Maratonu Ekologicznego „Wybieram zdrowie” finansowana z budżetu Miasta, to doskonała okazja do promocji zdrowego trybu życia, badań profilaktycznych i porad udzielanych przez specjalistów. Były także wykłady, które odbywały się w budynku Politechniki Wrocławskiej. Studenci Karkonoskiej Państwowej Szkoły Wyższej wykonywali masaże, przeprowadzali badania, nie zabrakło też stoisk ze zdrową żywnością.

Cieplicka impreza obfitowała też w zajęcia ruchowe. Strzelectwo laserowe, biegi dla najmłodszych,

czy pokazy fitnessu to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekały na małych i dużych.

O tym, że ruch to zdrowie przekonowali też młodzi tancerze ze Szkoły Tańca Krzysztofa Cieślaka, a umiejętności gimnastyczne i wokalne prezentowali uczniowie jeleniogórskich szkół i przedszkoli. Na wyprawę z kijkami zaprosiła posłanka Zofia Czernow.

- Moja radość największa jest z tego, że coraz mniej imprez organizuje Miasto. Główny Dzień Dziecka organizowała Spółdzielnia Mieszkaniowa, dzisiaj fundacja pani Musiał robi ten festyn zdrowotny. Tylko się cieszyć, że rola prezydenta zaczyna się ograniczać do tego, że trochę pomoże, zainicjuje. To bardzo ważna zmiana jakościowa Jeleniej Góry – ocenił prezydent Marcin Zawila.

Przemek Kaczaliko



2016-05-21 godz. 20.00 - 2016-06-18 godz. 19.00

**PRACA
DAM PRACĘ**

AGENCJA Ochrony Krajewski BIS zatrudni pracowników ochrony z doświadczeniem oraz własnym pojazdem. Stawka 8zł. Praca w okolicy Jeleniej Góry, za dojazd zwraca pracodawca. - 609 486 000

CARTE d'or Cafe - Nowy Rynek - Jelenia Góra ul. Podwale 25. Mile widziani wszyscy którzy chcą pracować w milej atmosferze w branży o zapachu lodów i kawy Praca dla osób szukających stałej pracy jak i weekendowej. - 537 485 718

DAM pracę - metkowanie, sprzątanie w sklepie w Cieplicach tel. 507 311 803

DAM pracę przy renowacji i politurowaniu mebli. Oferuję bardzo dobre zarobki. Interesują mnie tylko osoby z doświadczeniem. - 512 307 938

DO sklepów internetowych - w związku z rozwojem dz.sprzedazy internetowej poszukujemy 4 osób do dz. obsł. sklepy internet. - zapewniamy szkolenie od podstaw, miłą atmosferę pracy, rozwój osobisty i stabilną pracę. hepo@hepo.pl - 537 538 300

DOŁĄCZ do naszego gastro-teamu - Jeśli jesteś energiczną, pozytywnie nastawioną do Świata i ludzi pracowitą Osobą i chcesz dołączyć do naszego Teamu, wyślij CV ze zdjęciem. Mile widziane doświadczenie w gastronomii i pracy z ludźmi - mpgaastro2016@onet.eu

ELEKTRYK i hydraulik - Niemcy - Firma niemiecka zatrudni elektryków i hydraulików - więcej informacji pod numerem telefonu 721360899 - 721 360 899

EXACT Systems S.A. zatrudni przy kontroli jakości w Niemczech. Wymagamy j.niemieckiego w stopniu podstawowym oraz mile widziane osoby z prawem jazdy i samochodem (zwracamy koszt przejazdu) tel.725256386 / work@exactsystems.de

FACHOWCY budowlani do Niemiec - Poszukujemy pracowników do pracy w budownictwie mieszkaniowym od podstaw. Atrakcyjne wynagrodzenie, opłacone pensjonaty. e-mai: biuro@ruben-bau.eu - Biuro czynne 8-16, tel. 537576392

FIRMA DPD zatrudni kuriera. Oferujemy szkolenie wstępne, atrakcyjny system wynagrodzeń, współpracę opartą na umowie. Oferta dla osób nie karanych, posiadających busa i prowadzących działalność. - 502-799-576

FIRMA FLYWOOD w Karpnikach zatrudni operatorów CNC. Po okr. próbnym umowa o pracę! Praca w syst. trzymianowym. Poszukujemy również osób do przyuczenia! CV prosimy przelać na adres e-mail - 757677031 e-mail : office@flywood.pl

FIRMA Flywood w Karpnikach zatrudni pracowników produkcyjnych. Po okresie próbnym umowa o pracę! Praca w systemie trzymianowym. Nie wymagamy doświadczenia! CV prosimy przelać na adres e-mail - 757677031 e-mail: office@flywood.pl

FIRMA Ładziński Zakłady Metalowe poszukują - Spawaczy/ślusarzy konstrukcji metalowych z uprawnieniami i doświadczeniem, mile widziana grupa niepełnosprawności. CV proszę wysłać na adres kadry@ladzinski.pl Tel. 75 64 354 18

FIRMA Netto zatrudni sprzedawców w sklepie w Kowarach. Zapraszamy osoby zaangażowane, z chęcią do działania. Oferujemy: pełen etat; pensja + premię uznaniową Prosimy o przesłanie CV: mo137285@netto.pl

FIRMA poszukuje pracowników - cieśli szalunkowych. Miejsce pracy: Szklarska Poręba. Kontakt: sekretariat@sunet.com.pl

FIRMA zatrudni cieśli szalunkowych, zbrojarzy. Miejsce pracy: Szklarska Poręba. Oferty pracy z numerem telefonu proszę kierować na e-mail: wbslysiak@gmail.com

FRYZJERKĘ przyjmę od zaraz - Szukam fryzjera, fryzjerki damsko-męskiej. Nowoczesny salon. Bdb warunki .tel.570 916 819

FX Sport Sp. z o.o. zatrudni szwaczki. Informacje w siedzibie firmy przy ul. Waryńskiego 23 w Jeleniej Górze. - 513 153 665

GRAFIK komputerowy - FX Sport Sp.z o.o. w Jeleniej Górze zatrudni grafika. Wymagana znajomość języka angielskiego. Środowisko pracy Adobe Illustrator. CV proszę przesyłać na adres: k.ligeza@vergesport.com - 513 153 665

HOTEL Gołębiowski w Karpaczu zatrudni holowe (sprzątanie). Praca na umowę, atrakcyjne wynagrodzenie. CV proszę wysłać na e-mail: u.hajduk@golebiowski.pl z dopiskiem "holowa" lub dostarczyć do kadr. - 757 670 715

HOTEL Gołębiowski w Karpaczu zatrudni Panie do sprzątania na basenie. Praca zmianowa na umowę. CV prosimy wysłać na e-mail : kadryk@golebiowski.pl z dopiskiem basen lub dostarczyć osobiście do kadr. - 757 670 715

HOTEL Gołębiowski w Karpaczu zatrudni pracowników pralni. Praca na umowę, atrakcyjne wynagrodzenie. CV proszę wysłać na e-mail: u.hajduk@golebiowski.pl z dopiskiem pralnia lub dostarczyć do kadr. - 757 670 715

HOTEL w Karpaczu zatrudni pomoc kuchenną/śniadaniową. CV na adres rekrutacja2000@interia.pl - 757 122 048

INSTRUKTORZY tańca - Szkoła Tańca No Name Dance Studio w Jeleniej Górze, poszukuje do stałej współpracy instruktorów /nauczycieli różnych stylów tańca. Praca z dziećmi i dorosłymi. Poszukujemy ludzi z pasją! - 889 072 716

Znajdziesz nas m.in.:

Tesco Cieplice, ul. Wolności
 Sanatorium Agat - Cieplice
 Uzdrowisko Cieplice - Cieplice
 Sanatorium MSW - Cieplice
 CM Orle - Cieplice ul. Cieplicka 83
 Przychodnia Źródło - Cieplice ul. Sprzymierzonych
 Zorka Spółka z o.o - Dworcowa, Kolejowa, Objazdowa Sanepid
 Hurtownia Renoma - Jelenia Góra ul. Wolności
 Medicta - Jelenia Góra ul. Wolności
 Solarium - Jelenia Góra ul. Wolności
 Stowarzyszenie Bezrobotnych - Jelenia Góra ul. Wolności 28
 Kaufland - Jelenia Góra - Zabobrze
 Chata Polska - Jelenia Góra - Zabobrze
 Dzieciotowski - Jelenia Góra ul. Paderewskiego
 Przychodnia Zdrowie - Jelenia Góra ul. Mostowa
 Pasaż Grodzki
 Ratusz
 Delikatesy DD - Jelenia Góra ul. Solna
 Hotel Europa - Jelenia Góra ul. 1 Maja
 Smakosz
 Restauracja Relax - Jelenia Góra ul. 1 Maja 60
 Przychodnia Zaborze - Jelenia Góra ul. Ogińskiego
 Chata Polska Trzczińskiego
 Szpital - Jelenia Góra ul. Ogińskiego
 Ginekomed - Jelenia Góra ul. Kiepyry
 Hurtownia Gaja - Jelenia Góra ul. W. Pola
 Hurtownia Duko - Jelenia Góra ul. W. Pola
 Energetyka - Jelenia Góra ul. w. Pola
 Urząd Miasta - Jelenia Góra ul. Sudecka 29
 Urząd Pracy - Jelenia Góra ul. Podchorążych Starostwo
 Firma przewozowa Ro-Ko - Jelenia Góra ul. Kazimierskiego 5
 Hurtownia Best - Jelenia Góra ul. Sobieskiego 56
 Bar Tado - Jelenia Góra ul. Karola Miarki
 Prokostał - Jelenia Góra ul. Karola Miarki42
 Jeleniaplast - Jelenia Góra ul. Spółdzielcza
 Draexlmaier
 Nowa Zorka
 Rembud
 Piwiarnia Warecka - Jelenia Góra Rynek
 Pub Belfast - Jelenia Góra Rynek
 DD ul. Sobieskiego
 Pub Blues Cafe - Jelenia Góra
 Klub Kwadrat - Jelenia Góra ul. Bankowa
 MOS - Jelenia Góra ul. Sudecka
 Przychodnia - Jelenia Góra ul. Nowowiejska
 Szkoła tańca Kurzak-Zamorski
 Pub Spokojnej Starości
 DD Wincentego Pola
 Urząd Skarbowy - Jelenia Góra ul. Wolności
 Arnika PI Piastowski
 Jelfa
 Biuro Informacji Turystycznej Plac Ratuszowy
 Redakcja Jelonka - Jelenia Góra ul. M Skłodowskiej-Curie 13/2



Wydawca: HIGHLANDER`S GROUP Marek Tkacz **Adres redakcji:** 58-500 Jelenia Góra, ul. Marie Skłodowskiej Curie 13/2, tel.: (075) 7544400 **email:** redakcja@jelonka.com
Redaguje zespół: Bożena Bryl-Chrzyszcz (redaktor naczelna), Angelika Grzywacz-Dudek (zastępca redaktora naczelnego), Przemek Kaczałko (dziennikarz), Karolina Matusiewicz (dziennikarz), **Współpraca:** Tomasz Raczynski, Konrad Żurawski, Robert Ignaciak (foto), Mateusz Dzień vel Rakoczy (sport, ogłoszenia), **Marketing:** Sylwia Mysliwiec, Lena Aksanowa, **DTP:** Marta Patraszkowska **Internet:** www.jelonka.com **Druk:** Polskapersse Poligrafia o/Wrocław, ul.Kolejowa 7, 50-075 Bielany Wrocławskie **Nakład udokumentowany:** 8 tys. egz. **Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Rezerwujemy sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów. TS, ts - tekst sponsorowany. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam**


Gabinet Specjalistycznej Pielęgnacji Stóp**W ofercie:**

- ✓ usuwanie odcisków, modzeli, kurzajek,
- ✓ terapia pękających pięt,
- ✓ obcięcie i oszlifowanie paznokci zgrubiałych,
- ✓ oczyszczenie paznokci zmienionych chorobowo,
- ✓ korekta wrastających paznokci (klamry),
- ✓ diabetycy zabieg/profilaktyka,
- ✓ terapia grzybicy paznokci,
- ✓ rekonstrukcja paznokcia,
- ✓ masaż stóp,
- ✓ opatrunki specjalistyczne,
- ✓ dobór ortez.

Dodatkowo: Zabiegi kosmetyczne twarzy. Depilacje. Manicure/ Pedicure hybrydowy.

Jelenia Góra, ul. Sygietyńskiego 5/1.

Rejestracja od pn. do pt. w godz. 9:00-17:00 | tel. 536-230-760 | www.pedi-med.pl



- 20 % na pierwszy zabieg

**producent
mebli na wymiar**



www.meble-danler.pl



537 444 705



KIEROWCA C+E międzynarodowy - Praca w systemie 4/2 lub 2/1. Trasy DK, DE, Benelux i FR. Nowe Scańie. Podstawa 1850zł Brutto plus 1600 zł za każdy przepracowany tydzień. Wymagane doświadczenie na podanych trasach. Aron-Trans - 786 244 811

KIEROWCA kat. C transport kraj. - Firma z Gryfowa Śląskiego zatrudni kierowcę z kategorią C w transporcie krajowym. Umowa o pracę. Więcej informacji pod numerem tel: 513 107 326.

KIEROWCA Międzynarodowy Kat B - Zatrudnimy kierowców kat B na busa plankę na trasy Międzynarodowe w systemach: tygodniowych, 3/1, 4/1. Stała pensja!! Wymagamy doświadczenie oraz dyspozycyjność. CV na maila biuro. autopremium@wp.pl - 513 993 622

KONTROLA jakości Jelenia Góra - Firma Exact Systems S.A. poszukuje młodych ludzi do pracy- Kontrolerów Jakości na terenie miejscowości Jelenia Góra. Godziny pracy i wymiar czasu pracy dostosowany do potrzeb! Aplikuj przez wysłanie CV! - oskar.sikorski@exactsystems.pl

KUCHARZ - Nowo otwierana restauracja w Szklarskiej Porębie poszukuje kandydatów na stanowisko kucharz. Oferujemy: -stałe zatrudnienie -możliwość podnoszenia kwalifikacji -bardzo dobre warunki płacy - 691 873 163

KUCHARZ / Kucharka - O.W. Chybotek w Przesiece poszukuje pracownika na stanowisko kucharz / kucharka Szukamy kogoś kto lubi gotować. Możliwość zakwaterowania. CV proszę przesyłać na adres: owchybotek@gmail.com - 512 141 327

KUCHARZ/KUCHARKA w Karpaczu - Zatrudnimy kucharza w hotelu w Karpaczu. Śniadania i obiadowe kolacje więc praca przyjemna. Max. do 20.00 Szukamy kogoś kto lubi gotować, niekoniecznie z doświadczeniem. Możliwość szkoleń/warsztatów/kwatery - 530828415 hotelkarpacz@onet.eu

KUCHARZ/POMOC Kuchenna - Cristal Resort Szklarska: Kucharz/pomoc kuchenna - przygotowanie dań wg ustalonych receptur, dbanie o porządek w miejscu pracy, aktualna książeczka sanepidowska. Umowę o pracę. I.gendera@zdrojowa-hotels.pl - 691 434 244

MAGAZYNIER - Firma KM-System poszukuje kandydatów na stanowisko Magazynier. Wymagane wykształcenie min zawodowe, znajomość obsługi komputera, MS Office, dokładność, odpowiedzialność, gotowość do intensywnej pracy. - 756105577/praca@km-system.pl

MAGAZYNIER/ZAOPATRZENIOWIEC - FX Sport Sp. z o.o. zatrudni pracownika ze znajomością j.angielskiego na stanowisko magazynier/zaopatrzeniowiec. Informacje w siedzibie firmy przy ul. Waryńskiego 23 w Jeleniej Górze. - 756 450 830

MIĘDZYSZKOLNY Ośrodek Sportu w Jeleniej Górze zatrudni na okres wakacji ratowników do pracy na basenie miejskim przy ulicy Sudeckiej 59 w Jeleniej Górze. Szczegóły pod nr telefonu 75 769 71 40

MIĘDZYSZKOLNY Ośrodek Sportu w Jeleniej Górze zatrudni opiekunów na półkolonie letnie. Szczegóły pod nr telefonu 75 769 71 40

MZK sp. z o.o. w Jeleniej Górze zatrudni kierowcę autobusowego. Kontakt 6:30 - 14:30 pod numerem 75 76 48 736. CV wysłać na mzkjg@mzk.jgora.pl

NETTO zatrudni sprzedawcę w Jeleniej Górze. Oferujemy: pełen etat, stałe wynagrodzenie + premię uznaniową. Prosimy o przesłanie cv: mk138804@netto.pl

NETTO Zatrudni sprzedawców w Karpaczu. Zapraszamy osoby pracowite, z chęcią do działania. Oferujemy: pełen etat; pensja + premię uznaniową Prosimy o przesłanie CV: mo148015@netto.pl

OBSŁ. klienta, marketing - Firma NetFactory zatrudni pewną siebie, komunikatywną osobę, o miłym głosie, na stan. obsługi klienta, marketing - oprogramowanie dla hoteli. Mile widziane doświadczenie. Praca na pełen etat. - 509 202 060

OPIEKA w Niemczech - Firma zatrudni opiekunki, opiekunów do pracy w Niemczech. Wymagany komunikatywny język niemiecki. - 790 480 590

OPIEKA w Niemczech od zaraz - Legalna praca przy opiece od zaraz. Wynagrodzenie od 1300 e netto, plus zwrot za dojazd 150 e. Wymagana komunikatywna znajomość języka. Praca dla Pań i Panów. Szczegółowe info pod nr tel. Zapraszamy> - 511 844 939

OPIEKUN/KA dla osób starszych - Jesteś opiekunką dla osób starszych i chcesz zarabiać do 1600 euro miesięcznie? Nie zwlekaj, zadzwoń już dziś i umów się na spotkanie z naszym Przedstawicielem w Twoim Regionie - 733 309 337

OPIEKUNKI osób starszych - Praca dla opiekunek osób starszych na terenie Niemiec, na umowę, składki ZUS, karta Ekuz - ubezpieczenie, dobre warunki zatrudnienia. Adres biura: 1-go Maja 27 pokój 314 (budynek Galerii Karkonoskiej) - 881 789 173

OSADA Śnieżka w Łomnicy poszukuje na okres wakacyjny barmanów/kelnerów. Nie oczekujemy doświadczenia. Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie, szkolenie oraz możliwość zatrudnienia na stałe. - rekrutacja@osada-sniezka.pl

PENSJONAT Karkonoski w Karpaczu zatrudni na umowę o pracę pomoc kuchenną-pokojuową. Kontakt: biuro@karkonoski.com lub tel. 502333379

PIELĘGNIARKI, sanitariusz- Sezon - Uzdrowisko Świeradów zatrudni pielęgniarki lub sanitariuszy medycznych w okresie: VI-VIII. Bliższych inf. udziela dział kadr. CV należy przesyłać na adres: opolska@uzdrowisko-swieradow.pl - 75/ 78-20-738, 75/ 78-20-739

POKOJOWA / sprzątaczką - Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie, stałą umowę lub możliwość pracy w wybrane dni tygodnia. Jesteśmy liderem w organizacji wesel. Dwór Korona Karkonoszy w Sosnowcu. Proszę dzwonić: g. 10.00-19.00. - 605 144 021

POMOC kuchenna - Nowo otwierana restauracja w Szklarskiej Porębie poszukuje kandydatów na stanowisko pomoc kuchenna. Oferujemy: -stałe zatrudnienie -możliwość podnoszenia kwalifikacji -bardzo dobre warunki płacy - 691 873 163

POMOC kuchenna/ śniadaniowa - Hotel w Karpaczu zatrudni osobę do kuchni-śniadania i pomoc CV na adres manager@hotelartus.pl - 767 616 346

POMOC kuchenną i sprzątanie. Zatrudnię osobę w OW Zielone Wzgórze w Karpaczu od zaraz. - 511 334 188

POSZUKUJE kierowcę na taksówkarza z okolic M.Począty w Jeleniej Górze praca na dwie zmiany zarobki netto 3000 zł posiadam samochód - 602 802 164

POSZUKUJEMY osoby do samodzielnego prowadzenia kadri płać - Wymagania: staż w kadrach i płać min. 2 lata, znajomość problematyki kadrowo-płaćowej m.in. ZUS, PRFON, księgowanie wynagrodzeń i pochodnych oraz inne zlecane prace w księgowości. Miejsce pracy: Łomnica. Kontakt: sekretariat@sunet.com.pl

POSZUKUJEMY osób do pracy w serwisie sprzątającym na terenie Jeleniej Góry, rejon ulicy Jana Pawła II. Praca w markecie, elastyczne godziny. Zachęcamy do kontaktu od poniedziałku do piątku w godzinach 8-15 pod numerem telefonu: 601 156 466

POSZUKUJEMY specjalistę ds. rekrutacji. Wymagania: doświadczenie w aktywnym pozyskiwaniu kandydatów, komunikatywna znajomość języka ang. lub niem., zaangażowanie. Proszę CV: rekrutacja@biurorgs.eu

PRACA - Zatrudnię kucharza na bardzo dobrą stawkę. Jelenia Góra. Jeśli nie masz doświadczenia a chcesz zacząć pracę na kuchni to zapraszamy również. - 794-228-257

PRACA nad morzem w gastronomii - Praca przy kebabie oraz kurczaku z rożną w Tawernie nad morzem w miejscowości Łukęcín, przy Pobierowie. Sezonowa 20.06.-31.08.16. Umowę zlecenie nocleg wyżywienie. Doświadczenie lub bez. - 737 862 985

PRACA Opieka Niemcy - Poszukujemy opiekunek osób starszych do pracy w Niemczech. Stabilne, legalne zatrudnienie, sprawdzone miejsca pracy. Wymagana komunikatywna znajomość języka niemieckiego. Serdecznie zapraszamy. - 691104999/734427734

JasminCare
- w trosce o drugiego człowieka

Praca dla Opiekunek w Niemczech

Oferujemy najlepsze warunki

ul. M.Konopnickiej 10, 58-500 Jelenia Góra
tel.: 733 228 601 / 75 769 09 68
www.jasmincare.eu

SOMBIN
www.sombin.pl



SKŁADY OPALOWE
Jelenia Góra - ul. Łomnicka
Tel. 75/7524091

Jelenia Góra Cieplice - ul. Dworcowa
Tel. 75/7551527

EKOGROSZEK JUŻ OD 500 ZŁ ZA TONĘ

STACJA PALIW
Łomnica - ul. Widokowa 1
Kierunek Jelenia Góra - Karpacz

Zatankuj powyżej 30 litrów a otrzymasz upust 0,03 zł
Tankując w piątek, sobotę i niedzielę kupisz
benzynę PB98 w cenie PB95

RESTAURACJA „MIDO”
Łomnica - ul. Widokowa 1
Kierunek Jelenia Góra - Karpacz

Zapraszamy na:
- pyszne domowe obiady
- wysmienitą pizzę z pieca

ORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

DECYZJA nawet w jeden dzień. Minimum formalności. Zadzwoń. 728 874 309

DLA pracującego i dla emeryta, prosta pożyczka do 25 tys. Tel. Gotówka nawet do 25.000 zł! 728 874 309

DOBRA pożyczka, jasne zasady! - Twoje potrzeby wzrosły, a w portfelu pusto? Pomóżemy Ci rozwiązać problemy finansowe, nawet jeśli jesteś zadłużony/a. Dzwon już dziś: 728 874 309

DOPASUJEMY pożyczkę do Ciebie! - Oferta elastycznej pożyczki bez sprawdzania baz. Sprawdź już dziś, warto! 531 358 181

EKSPRES gotówkowy! Do 25 tys.! - Potrzebujesz ekspresowej pożyczki wprost na Twoje konto? Sprawdź naszą ofertę! Możesz uzyskać pożyczkę nawet w wysokości 25 000 zł, zadzwoń, bo warto! Szczegóły: 531 358 181

GOTÓWKA bardzo szybko! Sprawdź - Błyskawiczna pożyczka nawet na dowód/oświadczenie. Zapraszamy do kontaktu z doradcą 534 342 420

GOTÓWKA dla każdego! - Szukasz dobrej pożyczki? Mamy dla Ciebie super ofertę! Pożyczka bez sprawdzania baz, nawet na dowód, szybka obsługa, długie terminy spłat. Zapraszamy do kontaktu: 531 358 181

GOTÓWKA do wzięcia! - Brak Ci gotówki? Zgłoś się do nas! Gwarantujemy bezpłatny wniosek, szybką decyzję i wypłatę na konto do 24 godzin od podpisania umowy. Pożyczka na dowolny cel, nawet do 25 000 zł. Tel. 534-342-420

GOTÓWKA na Twoje wydatki - Zadzwoń po szybką pożyczkę na dowolny cel. Nawet do 25 000 zł! Akceptujemy różne formy dochodu. Tel. 531 358 181

GOTÓWKA na wakacje, bez baz! - Zapraszamy do skorzystania z naszej bogatej oferty pożyczkowej, przeznaczonej dla osób od 18 do 80 r.ż. Minimum formalności, decyzja nawet w jeden dzień. Kwoty od 500 do 25 000 zł. Dzwon: 730-351-362

KASA do wzięcia na szybko! - Potrzebujesz pilnie pieniędzy i nie wiesz, do kogo się zwrócić? Zaufaj najlepszym! U nas złożysz wniosek pożyczkowy bezpłatnie i bez zobowiązań. Możesz zyskać do 25 000 zł! Tel. 534 342 420

KASA. Potrzebujesz pieniędzy? Zadzwoń 728 874 309

KREDYTY prywatne oddłużeniowe - Oferujemy: - decyzja w 24 godziny - wysokie kwoty przyznanej pożyczki - niskie koszty udzielenia - nie pobieramy przedpłat - dogodny okres spłaty - spłacamy komorników wymagamy zabezpieczenia! - 533 166 337

LEKKA pożyczka do 25 tys. Zadzwoń Tel. 728 874 309

LEKKA pożyczka na jasnych zasadach. Szybka wypłata na konto bankowe, nawet w 24 godziny od podpisania umowy. Zadzwoń już dziś 728 874 309

LATWA pożyczka na wakacje -> - Nie odmawiaj sobie wymarzonego urlopu - weź naszą pożyczkę! Możemy zaoferować Ci nawet do 25 000 zł. Warto! Zadzwoń 730 351 362

MASZ u nas pożyczkę! - Korzystna oferta pożyczki na dowód. Długie terminy spłat od 6 do 36 miesięcy! Akceptujemy różne formy dochodów. Zapraszamy do kontaktu: 531 358 181

MAX gotówka szybko! - Oferta pożyczki niemal dla każdego od 18 do 80 r.ż. Akceptowane różne formy dochodu, także umowy zlecenie/o dzieło/DZG. Zapraszamy do kontaktu: 534 342 420

PILNIE potrzebna gotówka? - Najszerza w Jeleniej Górze oferta pożyczek pozabankowych. Bez zbędnych formalności. Również z komornikiem i wpisami w BIK, KR. W ofercie także kredyty bankowe. Biuro: Jelenia Góra, ul. Wiejska 29a/3 - 781 222 323

POTRZEBUJESZ gotówki? Zadzwoń po szybką pożyczkę 728 874 309

POŻYCZAJ pieniądze wygodnie i bezpiecznie. Gwarantujemy jasne zasady, korzystne warunki i przejrzystą umowę. Decyzja nawet w 24 h. Zadzwoń 531 358 181

POŻYCZAJ u najlepszych - Jeśli pożyczka, to tylko u nas. Najkorzystniejsze warunki, długie terminy spłat, także dla osób z komornikiem. Dzwon 730-351-362

POŻYCZKA bardzo korzystna ->>> - Korzystna dla Ciebie, uczciwa i dyskretna oferta pożyczki. Więcej szczegółów pod telefonem: 531 358 181

POŻYCZKA dla Ciebie - Atrakcyjna oferta pożyczki bez sprawdzania baz. Różne formy dochodu. Kwota pożyczki od 500 do 25 000 zł, spłata 6 - 36 miesięcy. Zadzwoń: 730 351 362

POŻYCZKA E*K*S*T*R*A! - W pożyczaniu jesteśmy bezkonkurencyjni! Gotówkę możesz otrzymać już w 24 h od podpisania umowy, a na spłatę masz nawet 36 miesięcy! Więcej szczegółów: 730-351-362

POŻYCZKA nawet do 25 000 zł. Zadzwoń 728 874 309

POŻYCZKA nawet na oświadczenie, szybko i bezpiecznie 728 874 309

POŻYCZKI ekspresowo! - Poznaj naszą szeroką ofertę pożyczek. Także dla osób z komornikiem. Akceptujemy różne dochody, także umowy zlecenia i dzieło, DZG, emeryci, renciści. Szczegóły pod telefonem 534 342 420

PROBLEMY finansowe? Mamy radę! - Brak gotówki na wakacje, remont czy inny cel? Dla nas wszystkie Twoje potrzeby są ważne, a gotówkę możesz otrzymać już w ciągu 24 godzin od zawarcia umowy. Kontakt: 728 874 309

PROBLEMY finansowe? Sprawdź -> - Oferta błyskawicznej pożyczki bez BIK i KR, bezpłatny wniosek, gwarantowana uczciwość i przejrzysta umowa. Zadzwoń, nic nie stracisz! 728 874 309

PUSTO na koncie? Weź pożyczkę! - Pożyczka na super warunkach niemal dla każdego, także dla osób zatrudnionych na podstawie umowy o dzieło/zlecenie. Minimalny dochód 800 zł. Kontakt 728 874 309

SUPER lekka pożyczka - Pożyczka niemal dla każdego, jasno, szybko i uczciwie. Akceptujemy różne formy dochodów. Długoterminowe spłaty. Zadzwoń, nic nie stracisz: 728 874 309

SZUKASZ super pożyczki? - W naszej ofercie znajdziesz pożyczkę dopasowaną do Twoich potrzeb. Spłacisz ją w wygodnych, comiesięcznych ratach. Okres spłaty od 6 do 36 miesięcy. Kwoty od 500 do 25 000 zł. Tel. 534-342-420

SZYBKA kasa na wakacje! - Dopasowana pożyczka od 500 do 25 000 zł, szybka wypłata wprost na Twoje konto. Minimum formalności, długoterminowe spłaty. Dzwon: 575 650 601

SZYBKA pożyczka, decyzyja nawet w 24 godziny - Zadzwoń 728 874 309

SZYBKO potrzebujesz kasy? - Zgłoś się po najlepszą pożyczkę na rynku! Nawet na oświadczenie. Zadzwoń już dziś 728 874 309

TU czeka dobra pożyczka - Masz problemy finansowe? Jesteś zadłużony? Nie martw się, razem możemy rozwiązać Twój kłopot! Postaramy się dopasować najlepszą ofertę pożyczki do Ciebie. Zadzwoń 534 342 420

TU znajdziesz pożyczkę - Nie szukaj pożyczki w niepewnych miejscach. Nasza oferta jest godna zaufania, prosta i przejrzysta. Zadzwoń już dziś, możesz tylko zyskać! 728 874 309

WYGODNA i bezpieczna pożyczka - Korzystna pożyczka, także dla osób z komornikiem, bez sprawdzania BIK i KR. Kwoty od 500 do 25 000, spłata od 6 do 36 miesięcy. Kontakt: 531 358 181

ZASTANAWIASZ się, skąd wziąć pieniądze na urlop? Nie martw się, zadzwoń i zapytaj o pożyczkę! Tel. 728 874 309

USŁUGI OPIEKA - OSOBY

DAM mieszkanie w zamian za opiekę nad chorym (mile widziane auto) tel. 731 760 014

OPIEKA nad niepełnosprawnym - Zaradna. Zaopiekuję się niepełnosprawnym. Obie strony bez nałogów oraz wynajmę 2-pokojowe mieszkanie bez doradców. Najchętniej - Jelenia Góra, Zgorzelec i okolice. Kontakt 600 730 321

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem od 2 lat, najchętniej Zabobrze tel. 663 714 733 wieczorem

ZAOPIEKUJĘ się panią, która wymaga opieki, z możliwością zamieszkania u podopiecznej tel. 663 714 733 wieczorem

USŁUGI RÓŻNE

BEZPŁATNE porady prawne w każdy wtorek od godz. 11.00-15.00 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej, ul. Teatralna 1 pok. 311 Jelenia Góra tel. 602 467 812

ISO 9001:2015, HACCP - Wdrażanie systemów, pomoc merytoryczna, szkolenia pracowników, audyty, pomoc przy audytach zewnętrznych. - 606-256-998

MIAŁEŚ wypadek? Zadzwoń - Pomóżemy odzyskać najwyższe odszkodowanie! Wypadki: -komunikacyjne -w pracy -w rolnictwie -na uszkodzonym chodniku -błąd medyczny -utrata życia w wyniku wypadku - 501 613 410

NAPRAWA AGD solidnie i tanio - Naprawa kuchenek, pralek, zmywarek, tanio, szybko i solidnie. Naprawa na miejscu u Klienta, dostępność 7 dni w tygodniu nawet do późnych godzin wieczornych - 783 616 565

NOWO otwarty skład opału - Wysokokaloryczność polskiego węgla, posiadamy różne asortymenty opału, transport do 20km od 1t darmowy. - 727 548 554

**NAJTAŃSZY
TRANSPORT
PRZEPROWADZKI
NEGOCJACJA CEN**
Tel. 691 262 797



**POMIESZCZENIA
do WYNAJĘCIA**

Na piętrze

**Dogodny dojazd
Parking**

Okolice centrum miasta

W Szkole Tańca "Kurzak i Zamorski"
Jelenia Góra, ul. Grunwaldzka 2 (obok sklepu LIDL)
tel. 075 76 71 895 lub 0 601 919736



RADIO TAXI Jelenia Góra **SNIEŻKA**

10-ty przejazd gratis*

196-21

Z SIECI  Mobile 75 196 21

(75) 75 358 35 (75) 642 83 55

BEZPŁATNE ZAMAWIANIE
z telefonu stacjonarnego

800 700 600

Rabaty za przejazdy*



**NIKOMU NIE
POZWOLIMY POBIĆ
NASZYCH CEN!**

8488-

Klimatyzator
7000 BTU

**moc chłodzenia: 2000 W,
pow. chłodzenia: 12-15 m²
chłodzenie, nawiew,
osuszanie powietrza**



castorama